

Договор
№ 107/21-АП
от 13.09.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Е.В. Мальшева
(фамилия, инициалы)

«13» 12 2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 410542)

В **Муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении
"Керчевская средняя
общеобразовательная школа"**

(полное наименование работодателя)

618616, Пермский край, Чердынский район, поселок Керчевский, улица 50 лет
Октября, 36; 618616, Пермский край, Чердынский район, поселок Керчевский,
улица 50 лет Октября, 36; 618616, Пермский край, Чердынский район, поселок
Керчевский, улица Коммунистическая, 1; 618613, Пермский край, Чердынский
район, поселок Курган, улица Коммунистическая, 4

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5956003750

(ИНН работодателя)

591901001

(КПП работодателя)

1025902266906

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

М.А. Выгузова

(Ф.И.О.)

13.12.2021
(дата)


(подпись)

А.П. Цивелев

(Ф.И.О.)

13.12.2021
(дата)


(подпись)

Н.С. Дмитриева

(Ф.И.О.)

13.12.2021
(дата)


(подпись)

В.П. Шишигина

(Ф.И.О.)

13.12.2021
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Керчевская средняя общеобразовательная школа"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	86	86	1	78	7	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	94	94	2	80	12	0	0	0	0
из них женщин	78	78	0	74	4	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Краевой бюджет																						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

8	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Учитель коррекционного класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Учитель технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Учитель технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Оператор котельной	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
27	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Вахтер	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
31	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Кухонный работник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
37	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Учитель коррекционного класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	СП "Курганская школа"																						
44	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

46	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	СП "Детский сад"																						
62	Заведующий структурным подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
67	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Воспитатель (младшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Воспитатель (старшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Помощник воспитателя (младшая группа)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Помощник воспитателя (старшая группа)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Помощник воспитателя (подготовительная группа)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Воспитатель (подготовительная группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	1	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

81	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Детский сад СП "Курганская школа"																						
82	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
84	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Оператор котельной	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
86	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 30.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УМР

(должность)

Е.В. Малышева
(подпись)

Е.В. Малышева

(Ф.И.О.)

13.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам

(должность)

М.А. Выгузова
(подпись)

М.А. Выгузова

(Ф.И.О.)

13.12.2021

(дата)

Учитель, ответственный за ОТ

(должность)

А.П. Цивелев
(подпись)

А.П. Цивелев

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующая СП "Детский сад"

(должность)

Н.С. Дмитриева
(подпись)

Н.С. Дмитриева

(Ф.И.О.)

13.12.2021

(дата)

Ответственная за ОТ в СП "Курганская школа"

(должность)

В.П. Шишигина
(подпись)

В.П. Шишигина

(Ф.И.О.)

13.12.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1924

(№ в реестре экспертов)

Оксана Николаевна Братчикова
(подпись)

Братчикова Оксана Николаевна

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Керчевская средняя общеобразовательная школа"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Краевой бюджет					
1. Директор	Отсутствуют				
2. Заместитель директора	Отсутствуют				
3. Учитель русского языка и литературы	Отсутствуют				
4. Учитель русского языка и литературы	Отсутствуют				
5. Учитель начальных классов	Отсутствуют				
6. Учитель начальных классов	Отсутствуют				
7. Учитель начальных классов	Отсутствуют				
8. Учитель начальных классов	Отсутствуют				
9. Учитель начальных классов	Отсутствуют				
10. Учитель географии	Отсутствуют				
11. Учитель истории и обществознания	Отсутствуют				
12. Учитель коррекционного класса	Отсутствуют				
13. Учитель физкультуры	Отсутствуют				
14. Учитель физкультуры	Отсутствуют				
15. Учитель математики	Отсутствуют				
16. Учитель технологии	Отсутствуют				
17. Учитель технологии	Отсутствуют				
18. Учитель физики	Отсутствуют				
19. Учитель ОБЖ	Отсутствуют				
20. Учитель-логопед	Отсутствуют				
21. Учитель иностранного языка	Отсутствуют				
22. Учитель ИЗО	Отсутствуют				
23. Учитель информатики	Отсутствуют				
24. Учитель биологии	Отсутствуют				
25. Учитель химии	Отсутствуют				
26. Оператор котельной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
27. Уборщик служебных помещений	Отсутствуют				

28. Уборщик служебных помещений	Отсутствуют				
29. Уборщик служебных помещений	Отсутствуют				
30. Вахтер	Отсутствуют				
31. Специалист по кадрам	Отсутствуют				
32. Заведующий столовой	Отсутствуют				
33. Кухонный работник	Отсутствуют				
34. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
35. Библиотекарь	Отсутствуют				
36. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
37. Педагог дополнительного образования	Отсутствуют				
38. Учитель-дефектолог	Отсутствуют				
39. Педагог-психолог	Отсутствуют				
40. Социальный педагог	Отсутствуют				
41. Учитель начальных классов	Отсутствуют				
42. Учитель коррекционного класса	Отсутствуют				
43. Педагог дополнительного образования	Отсутствуют				
СП "Курганская школа"					
44. Помощник воспитателя	Отсутствуют				
45. Заведующий хозяйством	Отсутствуют				
46. Уборщик служебных помещений	Отсутствуют				
47. Кладовщик	Отсутствуют				
48. Учитель ИЗО	Отсутствуют				
49. Учитель истории и обществознания	Отсутствуют				
50. Учитель иностранного языка	Отсутствуют				
51. Учитель русского языка и литературы	Отсутствуют				
52. Учитель биологии	Отсутствуют				
53. Учитель географии	Отсутствуют				
54. Учитель математики	Отсутствуют				
55. Учитель химии	Отсутствуют				
56. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
57. Учитель физики	Отсутствуют				

58. Учитель информатики	Отсутствуют				
59. Учитель начальных классов	Отсутствуют				
60. Учитель физкультуры	Отсутствуют				
61. Воспитатель	Отсутствуют				
<i>СП "Детский сад"</i>					
62. Заведующий структурным подразделением	Отсутствуют				
63. Инструктор по физической культуре	Отсутствуют				
64. Музыкальный руководитель	Отсутствуют				
65. Кладовщик	Отсутствуют				
66. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
67. Кухонный рабочий	Отсутствуют				
68. Учитель-логопед	Отсутствуют				
69. Воспитатель (младшая группа)	Отсутствуют				
70. Сторож	Отсутствуют				
71. Воспитатель (старшая группа)	Отсутствуют				
72. Помощник воспитателя (младшая группа)	Отсутствуют				
73. Помощник воспитателя (старшая группа)	Отсутствуют				
74. Помощник воспитателя (подготовительная группа)	Отсутствуют				
75. Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	Отсутствуют				
76. Уборщик служебных помещений	Отсутствуют				
77. Делопроизводитель	Отсутствуют				
78. Воспитатель (подготовительная группа)	Отсутствуют				
79. Водитель автомобиля	Отсутствуют				
80. Заведующий хозяйством	Отсутствуют				
81. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Отсутствуют				
<i>Детский сад СП "Курганская школа"</i>					
82. Воспитатель	Отсутствуют				
83. Повар	Организовать рациональные режимы	Снижение времени воздей-			

	труда и отдыха	ствия фактора		
84. Кухонный рабочий	Отсутствуют			
85. Оператор котельной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
86. Помощник воспитателя	Отсутствуют			

Дата составления: 30.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УМР _____ Е.В. Малышева _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам _____ <small>(должность)</small>	<u>[подпись]</u> <small>(подпись)</small>	М.А. Выгузова _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>13.12.2021</u> <small>(дата)</small>
Учитель, ответственный за ОТ _____ <small>(должность)</small>	<u>[подпись]</u> <small>(подпись)</small>	А.П. Цивелев _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>13.12.2021</u> <small>(дата)</small>
Заведующая СП "Детский сад" _____ <small>(должность)</small>	<u>[подпись]</u> <small>(подпись)</small>	Н.С. Дмитриева _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>13.12.2021</u> <small>(дата)</small>
Ответственная за ОТ в СП "Курганская школа" _____ <small>(должность)</small>	<u>[подпись]</u> <small>(подпись)</small>	В.П. Шишигина _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>13.12.2021</u> <small>(дата)</small>

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 1924 _____ Братчикова Оксана Николаевна _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)